
 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy 

 
ZP.271.26.2023            Dębica dnia 12.09.2023r. 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane: „Remont drogi powiatowej nr 1309R 
Strzegocice – Słotowa – gr. powiatu – Lubcza w km 0+000 – 4+400 – etap II w km 2+320 – 4+400 w miejscowości 
Słotowa”", prowadzonego w trybie podstawowym Ogłoszenie nr 2023/BZP 00376473 z dnia 23-03-2023r.. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm. – dalej p.z.p) zamieszcza treść pytań otrzymanych od 

Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami:  

Pytania od Wykonawcy A: 
Pytanie nr 1: 
 Zwracamy się z prośbą o skorygowanie w formularzu ofertowym daty zakończenia robót zgodnie z treścią Rozdziału 

VII pkt. 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz wzorem umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował załącznik nr 1. 

Pytanie nr 2: 
 Prosimy o wyjaśnienie czy w oświadczeniu dotyczącym przesłanek wykluczenia z postępowania pkt.2 wypełnia 
wyłącznie Wykonawca u którego mają zastosowanie podstawy wykluczenia spośród wymienionych w art. 108 ust. 1 
pkt 1, 2, 5 lub 6 ustawy Pzp. Czy w takim wypadku nie ma podstaw wykluczenia art. 108 ust. 1 i art. 109 ust. 1 pkt 4, 6, 

8, 10 ustawy Pzp8. 
Odpowiedź: 

Podstawą wykluczenia jest art. 108 ust. 1 i art. 109 ust. 1 pkt 4, 6, 8, 10 ustawy Pzp.  
W oświadczeniu jest błąd. Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania poprawiony 
załącznik nr 2 do SWZ. 

Pytanie nr 3: 
 Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że kosztorys ofertowy Wykonawca jest zobowiązany przekazać dopiero 
przed podpisaniem umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza że Wykonawca jest zobowiązany przekazać kosztorys ofertowy dopiero 

przed podpisaniem umowy. 

Pytanie nr 4: 
 Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisów umowy, które będą dotyczyły klauzuli waloryzacyjnej. W umowie 
nie uwzględniono mechanizmu zmiany wynagrodzenia, który będzie znajdował zastosowanie, jeżeli poziom zmiany cen 
materiałów lub kosztów ulegną zmianie. Na podstawie ustawy z 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w 
celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców w postępowaniach wszczynanych po 09. 
11. 2022 r. waloryzacja jest obowiązkowa dla umów o zamówienie publiczne na roboty budowlane, usługi i dostawy 
zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. W ocenie Wykonawcy należy określić poziom zmiany ceny materiałów lub 
kosztów, którego osiągnięcie będzie uprawniać do żądania zmiany wynagrodzenia. Biorąc pod uwagę specyfikę branży 
budowlanej, prawdopodobieństwo waloryzacji wynagrodzenia – przewidzianej jako instrument mający na celu 
przywrócenie stanu równowagi ekonomicznej stron, powinien zostać uwzględniony w zapisach umowy a klauzula 
waloryzacyjna powinna być ukształtowana w ten sposób, żeby miała ona realne zastosowanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił poprawiony załącznik nr 6 – wzór umowy zawierający zapisy waloryzacyjne. 
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Pytania od Wykonawcy B: 

Pytanie nr 1: 
 Na jakim etapie postępowania Wykonawca jest zobligowany do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu 

ofertowego i harmonogramu robót? 

Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobligowany do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu ofertowego i 

harmonogramu robót przed podpisaniem umowy. 

Pytanie nr 2: 
 W związku z trwającym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego j.w. zwracamy się z prośbą o 
wprowadzenie zapisów umowy, które będą dotyczyły klauzuli waloryzacyjnej. W umowie nie uwzględniono 
mechanizmu zmiany wynagrodzenia, który będzie znajdował zastosowanie, jeżeli poziom zmiany cen materiałów lub 
kosztów ulegną zmianie. Na podstawie ustawy z 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia 
procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców w postępowaniach wszczynanych po 09. 11. 2022 r. 
waloryzacja jest obowiązkowa dla umów o zamówienie publiczne na roboty budowlane, usługi i dostawy zawartych na 
okres dłuższy niż 6 miesięcy. W ocenie Wykonawcy należy określić poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, 
którego osiągnięcie będzie uprawniać do żądania zmiany wynagrodzenia. Biorąc pod uwagę specyfikę branży 
budowlanej, prawdopodobieństwo waloryzacji wynagrodzenia – przewidzianej jako instrument mający na celu 
przywrócenie stanu równowagi ekonomicznej stron, powinien zostać uwzględniony w zapisach umowy a klauzula 

waloryzacyjna powinna być ukształtowana w ten sposób, żeby miała ona realne zastosowanie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieścił poprawiony załącznik nr 6 – wzór umowy zawierający zapisy waloryzacyjne. 

Pytanie nr 3: 
 Według dołączonego STWiORB części przelotowe przepustów pod koroną drogi należy wykonać z elementów 
żelbetowych, a w kosztorysie uwzględnione zostały przepusty z rur PP. Prosimy o potwierdzenie z jakiego materiału rury 
przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: 
Należy przyjąć zgodnie z zapisem w przedmiarze rury z polipropylenu PP. 

Pytanie nr 4: 
 Prosimy o potwierdzenie, czy w wycenie należy uwzględnić pozycję 41 d.4.1 podbudowa zasadnicza z kruszywa 
0/31,5 grubości 12cm. Według opisu technicznego i przekroju typowego taka warstwa nie występuje. 

Odpowiedź: 
Należy uwzględnić warstwę podbudowy z kruszywa zgodnie z zapisami w przedmiarze. 

Pytanie nr 5: 
 Prosimy o określenie do kogo należy destrukt z frezowania. 

Odpowiedź: 
Destrukt z frezowania zostaje na miejscu i zostanie użyty do wykonania podbudowy pomocniczej 

metoda recyklingu. 

Pytanie nr 6: 
 Prosimy o potwierdzenie, czy w wycenie należy uwzględnić pozycję 53 d.5.2 wyrównanie podbudowy z mieszanek 
bitumicznych AC 16W. Według dołączonej dokumentacji w końcowej części odcinka zaprojektowano tylko nakładkę z 
warstwy ścieralnej AC 11S grubości 4cm. 

Odpowiedź: 
Na końcowej części odcinka należy wykonać wyrównanie mieszanka mineralno bitumiczną AC16W 

zgodnie z technologią. 
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Pytania od Wykonawcy C: 

Pytanie nr 1: 
 Dotyczy Formularz ofertowy. Prosimy o korektę terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował załącznik nr 1. 

Pytanie nr 2: 
 Dotyczy przedmiaru robót – pozycja numer 63 d.6.3. Zgodnie z opisem pozycji należy wykonać 30 szt. przepustów, 

natomiast zgodnie z obliczeniami podana długość to 6,0*10. Prosimy o potwierdzenie poprawności podanej ilości. 
Odpowiedź: 

Należy przyjąć zgodnie z wyliczeniem w przedmiarze. 

Pytanie nr 3: 
  Dotyczy przedmiaru robót – pozycja numer 63 d.6.3. Prosimy o wskazanie zakresu robót jakie należy przyjąć do 
wyceny w podanej pozycji. 

Odpowiedź: 
Należy przyjąć zgodnie z wyliczeniem w przedmiarze. 

Pytanie nr 4: 
 W jakiej hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w par. 1 ust. 2 w przypadku wystąpienia rozbieżności w 
ich treści. 

Odpowiedź: 
Załączone do postępowania dokumenty należy traktować jako spójną całość wzajemnie się 

uzupełniającą. Zamawiający nie widzi potrzeby wskazanie hierarchii załączonych dokumentów. 

Pytanie nr 5: 
 Zgodnie z art.. 363 kc Wykonawca wnosi o zmianę w ppkt g/ na przywrócenie do stanu poprzedniego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił poprawiony załącznik nr 6 - wzór umowy zawierający poprawiony zapis. 

Pytanie nr 6: 
 Zgodnie z nowelizacją wprowadzoną specustawą z dnia 07.10.2022r. Zgodnie z art.. 44 Specustawy Wykonawca 
wnosi o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej zgodnie do zapisów umownych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił poprawiony załącznik nr 6 – wzór umowy zawierający zapisy waloryzacyjne. 

Pytanie nr 7: 
 Zgodnie z art.. 433 pzp wykonawca wnosi o wskazanie w ust. 6 pkt 1 minimalnej wartości zakresu zamówienia, do 
której zamawiający może ograniczyć lub zrezygnować. 

Odpowiedź: 
Minimalna wielkość realizowanego zamówienia to 90% wartości robót. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy 
Tomasz Pyzia 

/-podpisano elektronicznie-/ 
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